
 

 

                                   

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 007, DE 2 DE ABRIL DE 2013 
 
 

O Diretor-Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), Câmpus Corumbá, no uso de suas atribuições legais, 
considerando a Portaria/IFMS nº 222, de 15 de outubro de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 
19 de outubro de 2010;               
 
 considerando o edital nº 009/2013 – PROEX/IFMS,  
  

RESOLVE 
 
 

Art. 1º Designar os servidores, abaixo relacionados, para integrarem a Comissão de 
Seleção de Bolsistas do cadastro reserva do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e 
Emprego – PRONATEC: 

 

SERVIDOR MATRÍCULA SIAPE CARGO 

LUIZ SÉRGIO VELASQUES URQUIZA 
JÚNIOR 

1453291 Presidente 

EVERTON DE BRITTO POLICARPI 1846178 Vice-Presidente 

ROSIANY AMORIM BENTO DA SILVA 
ALMEIDA 

1901021 Membro 

 
Art. 2º A presente comissão terá a incumbência de realizar o Processo Seletivo 

Simplificado de cadastro reserva de servidores ativos, professores substitutos e/ou temporários, 
aposentados/inativos do IFMS, servidores públicos externos ao IFMS e não servidores, para atender ao 
PRONATEC no âmbito do IFMS Câmpus Corumbá. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE  
Gabinete da Diretoria-Geral 

 
 
 
  
  

Rafael Mendonça dos Santos 
Diretor-Geral 


		2013-04-23T13:23:32-0400
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	Certificação Digital




